1

CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS, EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE)

ENSP/FIOCRUZ 2024

Retificação ao Edital de Seleção – Prorrogação do período de inscrição

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade, a conveniência
e a oportunidade, resolve promover a seguinte retificação no Edital.

Permanecem inalterados os demais itens do presente Edital, publicado em 20 de maio de 2024.

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

Divulgação do Edital na Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP 20/05/2024

Período de inscrição e envio da documentação de inscrição 20 a 27/05/2024

Divulgação da lista de candidatos com inscrição homologada e não

homologada na Plataforma SIGALS no Portal de Ensino da ENSP
28/05/2024

Recurso

Candidato com inscrição não homologada
28 e 29/05/2024

Divulgação do resultado do recurso da Homologação de Inscrição na

Plataforma SIGALS e no Portal de Ensino da ENSP
03/06/2024

Seleção: Análise Documental  03/06/2024

24/05/2024
Serviço de Gestão Acadêmica